
73NORMAS LEGALESMiércoles 16 de octubre de 2024
 
El Peruano / 

Familiar y de las Fiscalías Provinciales Corporativas en 
Lesiones y Agresiones en contra de las Mujeres y los 
Integrantes del Grupo Familiar, Oficina de Coordinación 
y Enlace de las Fiscalías Especializadas en Delitos de 
Tráfico Ilícito de Drogas, Gerencia General, Oficina de 
Registro y Evaluación de Fiscales, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina General de Tecnologías de la 
Información y a los fiscales mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS VILLENA CAMPANA
Fiscal de la Nación (i)

2334324-7

Establecen período de vigencia de 
nombramientos y designaciones de fiscales 
que se encuentran en ejercicio de sus 
funciones en los Distritos Fiscales de Lima 
Este, Lima Norte, Lima Noroeste y Lima Sur

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
N° 2254-2024-MP-FN

Lima, 14 de octubre de 2024

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Mediante los numerales 3 y 4 del artículo 65 de la Ley 
Orgánica del Ministerio Público, aprobado por el Decreto 
Legislativo Nº 052, modificado por el artículo único de la 
Ley Nº 31718, establecen que corresponde al Fiscal de 
la Nación el nombramiento de los fiscales provisionales 
de todos los niveles, así como designar a los Fiscales 
Titulares y Provisionales en el órgano fiscal respectivo.

El numeral 64.2 del artículo 64 de la Ley Nº 30483, 
modificada por la Ley Nº 31718, contempla que los 
fiscales provisionales son aquellos fiscales titulares que 
ocupan en caso de vacancia, licencia o impedimento el 
nivel superior inmediato vacante y aquellos abogados 
que cumplen con los requisitos para el nivel que se les 
designa.

Respecto a la provisionalidad de los fiscales, la Corte 
lnteramericana de Derechos Humanos (en adelante 
CIDH) en la sentencia del 24 de noviembre de 2020, 
caso Casa Nina vs. Perú, determinó que “no debe 
extenderse indefinidamente en el tiempo y debe estar 
sujeta a una condición resolutoria”. Con tal fin, indica 
que dicha condición resolutoria, por citar un ejemplo, 
podría encontrarse asociada al cumplimiento de un 
plazo determinado por la celebración y conclusión de un 
concurso público para el nombramiento de reemplazos de 
carácter permanente.

De modo que estando a la sentencia descrita 
anteladamente, también puede considerarse -entre 
otros- como condición resolutoria la vigencia que se 
establezca para el nombramiento; esto último, en 
atención al deber que tienen los Estados de garantizar 
a los fiscales provisionales que su permanencia en el 
cargo no se vea afectada a través de una conclusión 
inusitada que contenga sesgo de arbitrariedad o que 
no permita conocer objetivamente el motivo de su no 
continuación.

En atención a lo precisado, el Ministerio Público ha 
establecido dentro de su política de gestión institucional 
establecer un periodo de vigencia en los nombramientos 
y designaciones de los fiscales que se encuentran 
ejerciendo el cargo provisionalmente, sean estos fiscales 
provisionales o fiscales provisionales no titulares.

Así, el artículo tercero de la Resolución de la Fiscalía 
de la Nación Nº 1808-2024-MP-FN, dispone que la Oficina 
de Registro y Evaluación de Fiscales continúe con el 
proceso de seguimiento e identificación de los fiscales 
provisionales y fiscales provisionales no titulares que 
corresponda establecer la vigencia de su nombramiento y 
designación; por lo tanto, dicho órgano, en cumplimiento 
de la citada Resolución, ha identificado que en los Distritos 
Fiscales de Lima Este, Lima Norte, Lima Noroeste y 

Lima Sur, existe personal fiscal cuyos nombramientos y 
designaciones no cuentan con la referida vigencia.

Estando a lo expuesto se ha considerado oportuno 
establecer como período de vigencia a partir de la 
publicación de la presente resolución hasta el 31 de 
diciembre de 2024, los nombramientos y designaciones 
de los fiscales que se encuentran en ejercicio de sus 
funciones en los Distritos Fiscales precedentemente 
señalados; estando sujetos a un periodo de vigencia u 
otra causal sobreviviente que amerite la conclusión.

En ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 158 y 159 de la Constitución Política del Perú, 
y de conformidad con lo establecido en el artículo 65 de 
la Ley Orgánica del Ministerio Público, modificado por la 
Ley Nº 31718.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Disponer a partir de la publicación 
de la presente resolución hasta el 31 de diciembre de 2024, 
la vigencia del nombramiento como fiscal provisional y su 
designación según los despachos fiscales descritos en el 
Anexo Nºs. 1, 2, 3 y 4, que se encuentran en ejercicio de 
sus funciones, siendo los siguientes:

Distrito Fiscal de Lima Este

1. ABURTO ALVAREZ, CONSUELO
2. ACEVEDO MAYTA, ROCIO
3. ACOSTA ROLDAN, TATIHANA LIONIA
4. ALARCON SCHRODER, MERCEDES NATIVIDAD
5. ALBURQUEQUE VALDIVIEZO, SILVANA YOVANA
6. ALCANTARA DIAZ, ANGELICA
7. ALCANTARA LINO, RONALD FRANCO
8. ALCORTA RIVERA, PHAMELA MARTHA ALICIA
9. ALTAMIRANO RAMOS, LUIS ALBERTO
10. ALVA MARCHENA, ANGELICA
11. ALVARADO VERA, LAURA HAYDEE
12. ANCHITA CHANCAHUAÑA, PAULINA VIRGINIA
13. ARAGONEZ CCENCHO, PATRICIA
14. ARAMBULO JESUS, EDWIN ALBERTO
15. ARAUJO ALIAGA, JOSE ARNULFO
16. ARCE ESPINOZA, YINA ROCIO
17. ARGUMEDO PALOMINO, OSCAR ROLANDO
18. ARIAS VASQUEZ, YESENIA MARYLUZ
19. ARONACA APAZA, HARBERTS
20. ARTEAGA VILCATOMA, ROSA EUFEMIA
21. ASCALLA MEJIA, ALEXIS
22. AURAZO COLCHADO, PAMELA VOLODIA
23. AVILA LOLI, FELIX ANIBAL
24. AYALA PEÑA, CHRISTIAN JUNIOR
25. BARBADILLO DELGADO, MELANNIE MELISSA
26. BARRANZUELA ZAGACETA, HANNIE JOHA
27. BARRUTIA TORRES, JORGE LUIS
28. BASURTO MONTALVO, YLIA LEONOR
29. BONIFACIO GUTIERREZ, LEANDRA HAYDEE
30. CALDERON MARTINEZ, PAOLA CECILIA
31. CAMA COLLADO, KATHERINE LIZ
32. CAMAYO YAURI, MIRIAM EDITH
33. CAMPOS GAMARRA, HEISENBERG
34. CANAL GARCIA, KAHLIL LUCIO
35. CANCHUCAJA RODRIGUEZ, MILAGROS MARIA
36. CARBAJAL CASTAÑEDA, MARIO CESAR
37. CARDENAS CHAUCAYANQUI, ANGELLO 

MARTIN
38. CARDENAS CUITO, WILBER RAUL
39. CARHUAPOMA RAMIREZ, ALCANGEL 

DOMINGO
40. CARRION VELASQUEZ, NANCY
41. CASTRO DE LA CRUZ, GIANCARLO CESAR
42. CELIS CHAVEZ, KARINA INES
43. CERQUERA GONZALES, JHONATAN SALATIEL
44. CHALCO CORNEJO, ARTURO FRANCISCO
45. CHANCA CONISLLA, DIANA
46. CHURA QUENTA, CARLOS ENRIQUE
47. COLQUE GANTO, ERIKA GUISELLA
48. CONDORI HUANCA, DINA NICOLL
49. CORDOVA PADILLA, LUZ EDITH
50. CORNEJO VENEGAS, DANIELA LUCY
51. CORONADO ESPEJO, YSAAC ALFREDO
52. CRUZ ESCOBAR, ANA MARIA



74 NORMAS LEGALES Miércoles 16 de octubre de 2024
 
El Peruano /

53. CUADROS VERAN, HARRY RENZO
54. CUEVA QUISPE, KAREN ROSARIO
55. CULCOS FIGUEROA, JESUS RONALD
56. DOMINGUEZ LOPEZ, MERCEDES DEL 

ROSARIO
57. ERAS CASTILLO, GIANCARLO ISRAEL
58. ESPEJO RUIZ, HELLEN COLIN
59. EURIBE PEREZ, DORIAN FAUSTINO
60. EVANGELISTA ARAMBULO, EDWARS 

EMERZON
61. FABIAN CAMARA, RENZO FRANCHESCOLI
62. FALCON CHAVEZ, FRANCISCO JOSE
63. FARROMEQUE RAMIREZ, CLAUDIA LORENA
64. FELIX ANGELINO, MARIA VIVIAN
65. FERNANDEZ HUERTA, MARIA DEL PILAR
66. FERNANDEZ INGA, LINA BASILIA
67. FLORES FLORES, EDILENE ZULEMA
68. FRETEL VALDIVIA, ELVIS VICTORIANO
69. GAMARRA VASQUEZ, ELMER ELIAS
70. GARCIA ALCANTARA, VIVIANA ISABEL
71. GENOVES MORAN, BRIGGITIE STEFANIE
72. GODOY MEYER, JOSE ANTONIO DE MARIA
73. GOMEZ AYALA, ROLY
74. GONZALES CASTRO, LUCELINA
75. GONZALES ROJAS, VIOLETA SUSANA
76. GOTUZZO ORTIZ, ADA MARINA
77. GUANILO CONDORI, OSCAR ISRAEL
78. GUERRA SOTO, CRISTHIAN MIGUEL
79. GUTIERREZ BUITRON, EVELYN VANESSA
80. GUTIERREZ QUISPE, RICHARD WILFREDO
81. GUZMAN ALFARO, SELENA ROCIO
82. HIDALGO RAMIREZ, YOLANDA
83. HINOSTROZA RODRIGUEZ, ANDRES JOEL
84. HUALLPA TUCTO, ANGELICA DIANA
85. HUAMAN JAMBO, JEYMI ROGGER
86. HUANCA CHOQUECHAMBI, YESIKA
87. HUAYANAY HUAMAN, MARLENI
88. HUERTA MUJICA, MAYRA ELIZABETH
89. ILDEFONSO MATOS, ELIZABETH ELIDA
90. INFANTE ESPINOZA, ZULY DEL ROSARIO
91. JANAMPA MANSILLA, MIGUEL ANGEL
92. JANQUI GUZMAN, DINA MERCEDES
93. JAVIER VENEGAS, ANA MARIA
94. JULCA MEDINA, LISBETH PATRICIA
95. JULCAPARI ROJAS, LOU ANDREA
96. JUM CHANG, ADRIANA MEYLIN
97. LA RIVA CARRION, GISELA DENISSE
98. LAZARO BRAVO, JIMMY DAVID
99. LEANDRO CABELLO, ANDREA ROXANA
100. LEANDRO RAMOS, JULIO FERNANDO
101. LEYVA TREJO, WALTER HUMBERTO
102. LIMA CAMPOS, JOHANNA ROSARIO
103. LOAYZA LOAYZA, MARIA FATIMA
104. LONZOY BALBIN, BETSY ALEXANDRA
105. LOZANO ZUÑIGA, EDGARD ALEXANDER
106. LUJAN QUISPE, JHOSELIN DANITZA
107. MALPARTIDA SALAZAR, SILVIA LIZ
108. MAMANI TACURI, MARY PAOLA
109. MARAÑON GARCIA, RUTH
110. MARQUINA MARCOS, JUNIOR ALEXANDER
111. MARTINEZ CHOQUEHUANCA, MARITZA DIANA
112. MENDOZA URREGO, LUCHIN ABEL
113. MEZA RODIL, NILFA ALICIA
114. MIRANDA GARRO, YULIANNA NALIA
115. MONTALVO QUINTE, KARIM YVONNE
116. MONTELLANOS LLAMOCA, SONIA
117. MONTERO LEON, SUSY LORENA
118. MORALES RONDINELLI, MILENA DEL 

ROSARIO
119. MORENO DE LA CRUZ, LISBETH CELINDA
120. MORENO NARRO, ARMANDO MARCELO
121. MUCHA MARTICORENA, IRWIN DAVE
122. MUCHOTRIGO SOTO, SANDY GISVEL
123. MUNIVE RODRIGUEZ, SUSAN ROSSMERY
124. MUÑOZ AYORA, YONCEN RICHARD
125. NIETO GABULLE, CINTHYA DEL ROSARIO
126. NOLBERTO OLAYA, MERY LAURA
127. NUÑEZ MERINO, JOFREE JOAO
128. OLIVA RAMOS, BRANDER ALBERTO
129. OLMEDO HIYO, DIXON RONALD
130. ORDOÑEZ RECUAY, SUSAN LESLY

131. ORLANDINI CAHUAS, WILLIAM
132. ORTIZ COTRINA, YURI JANETH
133. OSORIO CHAVEZ, JOHN ROBERT
134. OSORIO FARFAN, ERNESTO RAUL
135. PADILLA NAVARRO, DIANA JESSIE
136. PAIPAY BLAS, DAMARIZ BERLITA
137. PALACIOS MOLINA, NELLY ESTHER
138. PALMA BARRERA, PAMELA MAGALY
139. PALOMINO MORENO, HAROLD ALEJANDRO
140. PAREDES AMAO, ALBERT
141. PAREDES SALAS, HECTOR RODOLFO
142. PAREJAS LLANOVARCED, YADIRA ADELA
143. PARIONA GUTIERREZ, MARIA ISABEL
144. PASCUAL SERNA, GABRIELA TERESA
145. PECHO RIVERA, MARIA ELENA
146. PEREZ CASELLA, EDUARDO MOISES
147. PILCO LEON, YURI ERIBERTO
148. PINEDA BENAVENTE, ANTONY SAULO 

EDILBERTO
149. PINO RIVERA, OFELIA FRANCISCA
150. PINTO VILA, SHIRLEY
151. POMALAZO FLORES, MARTIN ALEJANDRO
152. POZO CHULLUNCUY, DANIEL ATILIO
153. PRADO DE LA CRUZ, EDGAR ORLANDO
154. PUMASUNCO HERHUAY, JOSE LUIS
155. QUINTANA QUISPE, JACQUELIN DINA
156. QUISPE CHOQUE, TEREZA VERONICA
157. RAFAEL QUISPE, ANGEL JOSE
158. RAMIREZ HERRERA, MARIA DEL CARMEN
159. RAMIREZ MARTINEZ, MARTHA YMELDA
160. RAMIREZ ZAPATA, CECILIA ISABEL
161. RAMOS SANTISTEBAN, ROSA DEL PILAR
162. REQUENA BERMUDEZ, AYME GIANNINA
163. REYNA HUANCAS, ROSARIO ISABEL
164. REYNA ORE, JUAN VICTOR
165. RIOS SILVA, LILIANA ROSAURA
166. RIVERA DE LA CRUZ, JUAN CARLOS
167. RIVERA MARTEL, NELLY BETTY
168. RODRIGUEZ CHIPAO, JULIO
169. RODRIGUEZ RAMOS, VERONICA MARILY
170. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, PATRICIA 

MILAGROS
171. RODRIGUEZ SALCEDO, GISELLE
172. RODRIGUEZ VIZCARDO, ALBERTO ENRIQUE
173. ROJAS DALGUERRI, RITA
174. ROMAN MARQUINA, JAIME GUSTAVO
175. ROQUE JIMENEZ, MARIBEL ANTONIA
176. RUIZ AGUILAR, SANDRA PAOLA
177. SAENZ MALAVER, LILIAN MARIVEL
178. SALAZAR CARDENAS, MARIA DEL ROSARIO 

HERMINIA
179. SANTISTEBAN CASANI, CARLA FABIOLA
180. SARMIENTO PRINCIPE, JAVIER OMAR
181. SCHMITT LLANA, MARTHA ROSA
182. SCHOSTER ZAPATA, DEREK MIJLAI
183. SERNAQUE AUCCAHUASI, EMIGDIA 

MARGARITA
184. SERNAQUE VELA, LORENA KIMBERLING 

AZUCENA
185. SIANCAS TAO, CECILIA MARGARITA
186. SILVA FERNANDEZ, JOSE FROILAN
187. SILVA MENDOZA, GERALDINE DEL ROSARIO
188. SILVA VARGAS, YSABEL AIME
189. SOCLA ALARCON, RODOLFO MARTIN
190. SOLIS BENITES, RAUL ANTONIO
191. SUERO VERAMENDI, LIONEL SAMMY
192. SULCA PECEROS, FANNY ROSA
193. TASAYCO YATACO, AURORA
194. TINEO RAMIREZ, SELHENY
195. TOLEDO CASTILLO, JOSE
196. TORRE SOTO, KARINA GIOVANNA
197. TORRES ALVAREZ, ADOLFO CAPAC
198. TORRES FEIJOO, ERNESTO ALEJANDRO
199. TTUPA HUALLPA, JUAN CLIMACO
200. TUMBA ZEVALLOS, MARIA ELVIRA
201. VALER LIMACO, GUILLERMINA
202. VALLE CARRANZA, KATIA ELENA
203. VALVERDE HERRERA, PETTER TEOBALDO
204. VARGAS CHIONG, EVELYN NORMA GLADYS
205. VARGAS HINOJOSA, JORGE JESUS
206. VASQUEZ PLAZA, VERONICA



75NORMAS LEGALESMiércoles 16 de octubre de 2024
 
El Peruano / 

207. VASQUEZ SAICO, BEATRIZ CONSUELO
208. VELAZCO PINAZO, YONY
209. VELIZ MAYTA, GAUDY YELY
210. VERA MEJIA, OSCAR ENRIQUE
211. VERGARAY CARRANZA, LIZETH JACQUELINE
212. VIERA ODAR, ALFREDO
213. VILCA ZAVALA, GUILLERMO
214. VILELA ARAUJO, MARLENI
215. VILLANUEVA ELERA, MILAGROS DEL PILAR
216. VILLANUEVA LEON, MURIEL ANNIE
217. VILLANUEVA PAULINO, AMAR MILUSKA
218. YANAGUI HUYHUA, CYNTHIA YANIRA
219. ZAVALETA REYES, EDDY BERNIE
220. ZUÑIGA POMARI, OLINDA MAYRA

Distrito Fiscal de Lima Norte

1. ACUÑA CASTILLA, JORGE ANTONIO
2. AGREDA LOPEZ, DRESDA MARIA
3. AGUILAR ALFARO, RONELL ALEXANDER
4. AGUILAR LAVADO, LUZMILA MARLENE
5. ALARCON QUINTANA, LUIS ALFREDO
6. ALARCON RODRIGUEZ, CARLOS EDUARDO
7. ALBA GONGORA, GUILLERMO BENITO
8. ALBA HUERTA, JERZY MIRKO
9. ALCA DULANTO, MIGUEL ANGEL
10. ALDABE AHUMADA, OSCAR ALFREDO
11. ALIAGA GONZALES, RIVELINO
12. ALVAREZ AGUAYO, LUIS ALBERTO
13. ALVAREZ DACOSTA, CARMELITA
14. AMABLE BASILIO, GLADYS EULALIA
15. AMADO JARA, CHRISTIAN WILDER
16. AMBROCIO BARRIOS, LOURDES
17. ANGELES VILLALBA, ALEXIS MANUEL
18. APAZA OCHOA, NAPOLEON ERNESTO
19. ARCE LAYME, PATRICIA
20. ARIAS MILLA, PASCUALA ROSA
21. ARRIARAN LOPEZ, ALEJANDRO GUILLERMO
22. ARROYO LOAYZA, SERGIO ARTURO
23. ARTEAGA BENDEZU, MIRTHA ROSSI
24. ASCONA CARBAJAL, EUNICE
25. ASENCIOS SAENZ, ROSARIO NAIFE
26. ASSAYAG DBROT, CHRISTIAN MOISES
27. ASTETE FARFAN, LUCIO GABRIEL
28. AYO PANDURO, JESSICA
29. AYRAMPO ESPINOZA, MARCO ANTONIO
30. BACA MONGE, CARLA ALEXANDRA
31. BAEZ BARBOZA, ZULEIKA ANGELA
32. BARBA PEREDA, SUSAN AIDA
33. BARBOZA SALAS, JOSE LUIS
34. BARREDA ESTRADA, MARIA DEL CARMEN
35. BARRERA PALACIOS, OSCAR RAFAEL
36. BAUTISTA MARTEL, ROCIO ESMERALDA
37. BEGAZO ALVAREZ, GLADYS JESUS
38. BENDEZU CARDENAS, GLADYS PILAR
39. BENEL GUERRA, WILBERT
40. BENITES CHUMAN, LIZBETH JACQUELINE
41. BORDA RUBATTO, JOSE LUIS
42. BRAÑES TOMAS, VICTOR HUGO
43. BRINGAS FARIAS, PAOLA DEL CARMEN
44. BULEJE CARRILLO, PILAR SOFIA
45. BURGOS GORDILLO, MILAGROS YANET
46. BUSTILLOS VILLALTA, IRVING POUL
47. CABELLO CAMPOS, JESÚS MITCHEL
48. CABEZAS LOPEZ, ANGELA GIOVANNA
49. CABREL RIOS, CARLOS DANIEL
50. CACEDA ROMAN, SILVIA JANET
51. CADENILLAS ESPINOZA, JORGE TEOFILO
52. CADENILLAS SABADUCHE, FABIOLA MARIA DE 

LOS ANGELES
53. CALDERON GARCIA, JULIO DIEGO
54. CALDERON ROMANI, ROSA INES
55. CALERO HERRERA, ELVA YESENIA
56. CALLE CAPRISTAN, JOHANNA RUTH
57. CALONGOS LA TORRE, ROLLER JAVIER
58. CAMARGO ACOSTA, ALFREDO RUBEN
59. CAMARGO DIAZ, LESLY SCARLET
60. CAMARGO MORA, CELIA ROSA
61. CAMPANA AÑASCO, DANY FERNANDO
62. CANCHACHI IGNACIO, CINDY DIANA

63. CAPCHA FUENTES RIVERA, PORFIRIO 
VLADIMIRO

64. CARDENAS HUAMAN, ALLISON MELISSA
65. CARPIO ARIAS, DELMA BRÍGIDA
66. CARRILLO MELLADO, EDUARDO MARCO A
67. CARUHAPOMA ORTEGA, JUDITH GISELLA
68. CASTILLA CISNEROS, JOSE CORNELIO
69. CASTILLO SANTOS, RONALD SERGIO
70. CASTILLO TEMOCHE, BETTY GLADIS
71. CAVANI MARROU, ROBERT ALEXIS
72. CAYETANO MUÑOZ, YRMA VERONICA
73. CHAC ESCUDERO, RICARDO BENJAMIN
74. CHAMBI QUISPE, ELIZABETH
75. CHAMOCHUMBE SANCHEZ, KAREM YAZMIN
76. CHAMORRO CANORIO, CLAUDIA KATHERIN
77. CHAPOÑAN AYALA, HANS ALONSO
78. CHAVEZ TRUJILLO, ROLANDO
79. CHAVEZ YOMONA, MARLENY
80. CHERO UCEDA, LIZEHT YOLANDA
81. CHERREPANO COLLANTES, LEIDY DIANA
82. CHINGUEL GUERRERO, RUTH YOJANY
83. CHIUYARE AQUINO, EMELY JANET
84. CHURATA MANCHA, JHOSHLINNE
85. COCHACHI HERRERA, MARIA ELENA
86. CONTRERAS ANGELES, ROSA LIZETTE
87. CORDERO DIAZ, YANET MARLENE
88. CORDOVA SAINT - PERE, JILMAR MOISES
89. CORREA COZ, OSCAR LIZARDO
90. CRUZ MENDEZ, ELVA BENERANDA
91. CRUZ ZELAYA, YESICA JUDITH
92. CUEVA ODAR, MIGUEL ANGEL
93. CUIPAL ROLDAN, GISSELA MAGDALENA
94. CURI URBINA, IGNACIO
95. CUSI HERNANDEZ, GLORIA GUISELLA
96. CUYO CHATATA, JULIO HEYNIER
97. DAVALOS NAVARRO, KARINA NOEMI
98. DAVILA ASENJO, BEDER SAUL
99. DAZA BRIONES, ALEXANDER
100. DE LA CRUZ AGÜERO, JAIME ENRIQUE
101. DE LA CRUZ HUAMANI, DEYSSY KATTHIANA
102. DE LA TORRE TURPO, RUTH EVELYN
103. DIAZ ALVARADO, MARIA LUISA
104. DIAZ CASIMIRO, CARLOS ENRIQUE
105. DIAZ GARCIA, FABIOLA ROXANA
106. DIAZ JUAREZ, KATHERINE DEL SOCORRO
107. DIAZ MORI, HALLER
108. DOMINGUEZ ROMERO, GUILLERMO 

ROGELIO
109. DULANTO TRUJILLO, MARIO ALVINO
110. DURAN FRISANCHO, DITA JUDITH
111. ECHEGARAY DELGADO, FABIOLA DEL PILAR
112. ERAZO SOSA, MILAGROS ELIZABETH
113. ESCALANTE ANDRES, CLAUDIA CRISTINA
114. ESCOBEDO GOMEZ, KARINA SINDY
115. ESPINOZA CRAVERO, JESSICA MARLENE
116. ESPINOZA GUZMAN, NELVIN
117. ESPIRITU ALCANTARA, LUCIANO ONOFRE
118. ESPIRITU MATURRANO, NILO ANANIAS
119. ESTELA BRAVO, GUILLERMO JAVIER
120. EYZAGUIRRE GUTIERREZ, WALLIS 

ELIZABETH
121. FACHO NUÑEZ, SHARLY MARLOWE
122. FALCON FLORES, CLAUDIO ENRIQUE
123. FALCON SUAREZ, MATILDE
124. FANO ESPINOZA, JULIA MILAGROS
125. FERNANDEZ QUISPE, MARIA ELITA
126. FERNANDINI QUIROGA, JONAHTAN
127. FIERRO BRAVO, ALEXIS IAKOV
128. FIESTAS VASQUEZ, JUAN JOSE
129. FIGUEROA ALMENGOR, ANA MARIA
130. FLORES GUTIERREZ, LULIA
131. FLORES MIRANDA, ROCIO
132. FLORES VALENTIN, KEVIN IRWIN
133. GAGO QUISPE, CARLOS
134. GALINDO TITO, EDGAR YOMAR
135. GALLEGOS MEJIA, AUGUSTO FERNANDO
136. GAMARRA RAMON, JOSE CARLOS
137. GARCIA DURAND, MAYRA ANAIS
138. GARCIA HUALLPARIMACHI, JUANA VICTORIA
139. GARCILAZO GOMERO, JESSENIA LEONOR
140. GIRON GARCIA, LUIS ERNESTO



76 NORMAS LEGALES Miércoles 16 de octubre de 2024
 
El Peruano /

141. GONZALES GONZALES, CARMEN YNES
142. GONZALES JACOBO, ALEXANDER JAVIER
143. GONZALES WONG, JONATAN VICENTE
144. GRILLO IPANAQUE, HAYDEE
145. GUERRA PINEDO, SILVIA ROCIO
146. GUERRERO JARAMILLO, NANCY DEL 

CARMEN
147. GUERRERO SOTO, LADY AMPARITO
148. GUERRERO TARAZONA, JUNIOR EDUARDO
149. GUILLERMO INGA, ERICKA
150. GUIVIN MUNAYCO, MARITA ISABEL
151. GUTARRA MALQUI, JOHANA AMPARO
152. GUTIERREZ ALMEYDA, DIANA STEFFANNY
153. GUTIERREZ BENITES, YDER
154. GUTIERREZ LLAXACONDOR, GERMAN
155. HERNANDEZ PAREDES, ROBER
156. HERRERA GARCIA, JOSELIN
157. HUAMAN CARRERA, SANDRA MADELEINE
158. HUAMAN CASTILLO, KATHERINE GLADYS
159. HUAMAN CESPEDES, RICHARD WILLY
160. HUARACHE MEJIA, JORGE LUIS
161. IBAÑEZ MENDEZ, RAUL ANGEL
162. JACOBO PAZ, MARGARITA
163. JANAMPA OLIVERA, EDITH GIANNINA
164. JARA QUISPE, VICKY INES
165. JUAREZ MUÑOZ, VANESSA PAOLA
166. JULCA ARCELA, CARMEN ROSA
167. LACHIRA CAVERO, HECTOR ADOLFO
168. LADRON DE GUEVARA LANDA, SAMUEL ELI
169. LAGOS ZUTA, HECTOR DENNIS
170. LARREA CRUZ, MARY LUZ
171. LARUTA QUISPE, MARLUI ROMINA
172. LAZARO RIVERA, DIMAS HUGO
173. LEANDRO MORA, VIVIANA
174. LEON CASTRO, ALEJANDRO JOHN
175. LEON PAETAN, JULHY ELISABETH
176. LINARES GOMEZ, BENILDA MARIA
177. LINO MATTA, MARTHA LEYDI DIANA
178. LLERENA MORALES, WENDY VICTORIA
179. LOLI GONZALES, JESUS ARTHURO
180. LOPEZ AMEZ, CLOVALDO
181. LOPEZ BRAVO, GERBER
182. LOPEZ FERNANDEZ, JOSE WALTER
183. LOPEZ SOTO, WILFREDO VICTOR
184. LOYOLA GARGATE, KATHERINE YSABEL
185. LOZADA FIGUEROA, JORGE GABRIEL
186. LOZANO PALOMARES, WENDY ROCIO
187. LOZANO VALVERDE, CRISTHIAN JUNIOR
188. LUIS REYNA, ZOILA MILAGROS
189. LUJAN ESPINOZA, ROLLY ODAR
190. LUMBA CHAVEZ, JORGE LUIS
191. LUYO CORDERO, KATHERINE JANET
192. MAMANI HERRERA, GLORIA ESPERANZA
193. MANSILLA TABRA, NORMA PAOLA
194. MARCOS CHAGRAY, WILLY FERNANDO
195. MARIN MARTINEZ, CAROLA INES
196. MARTELL COTERA, FIORELLA JANETH
197. MARTINEZ COSTILLA, JANNET MARITZA
198. MAS ANTONIO, SANDRA ROCIO
199. MEDINA ALBORNOZ, CHRISTIAN CHARLES
200. MEJIA TADEO, RAUL FRANCISCO
201. MENACHO ZAMORA, MARIAN ISABEL
202. MENDEZ NAVARRO, JUAN MANUEL
203. MENDOZA ALCA, JAVIER
204. MENDOZA RIOS, JUAN DE DIOS
205. MENDOZA ROBLES, VICTOR ALBERTO
206. MENDOZA TIRADO, LILIANA LUCIA
207. MERCADO MEDINA, TEOFILO ELIAS
208. MEZA LAGOS, AURORA SUSANA
209. MIGUEL RIVEROS, RICHARD
210. MIO LOPEZ, JOSE JOEL
211. MIRANDA VEGA, SARA OLINDA
212. MOLINA MARTINEZ, MONICA GISELA
213. MONROY CASTILLO, BEATRIZ ARLENA
214. MONTALVAN BARRIENTOS, CARLOS 

GERARDO
215. MONTES CCORIMANYA, MARILU INES
216. MORALES CABELLO, EVELYN
217. MORALES ENCISO, LIZ
218. MORALES GARAY, VICTORIA DEL ROSARIO
219. MORALES QUIROZ, CONSUELO

220. MORAN MAUTINO, JIMMY CHRISTIAN
221. MORE LEON, MARÍA SUSANA
222. MORENO ESPINOZA, ERICA JACOBA
223. MORON HUACO, ANGEL ROBERTO
224. MOTA ROJAS, WALTER
225. MOU MORA, JOSE CARLOS
226. MUNGUIA VASQUEZ, YOHANNA ABIGAIL
227. MUÑOZ OLIVARES, ANIBAL
228. MUÑOZ QUISPE, JORGE LUIS
229. NAJARRO MEDINA, OSCAR JAVIER
230. NARCIZO SERAFIN, GISELA JANET
231. NARVAEZ CABRERA, ANA MARIA
232. NATIVIDAD SOLANO, JULIO MIGUEL
233. NAVARRO LEON DE GARCÍA, TERESITA DEL 

PILAR
234. NEGRON PEREZ, ANA KATHERINE
235. NIEVES FELLES, OLIVIA YANET
236. NINACONDOR RODRIGUEZ, SARA KARINA
237. NONATO CIERTO, MIGUEL ANGEL
238. OBREGON CARBAJAL, IVETTE
239. OCAÑA AGUERO, JONATHAN ALEJANDRO
240. OCAÑA AGUIRRE, VICTORIANO WALTER
241. OLIVA MEZA, VIOLETA ESTHER
242. ORELLANA CASTILLO, GARY ARTURO
243. ORTIZ DIAZ, AYDE
244. OSORIO ARIAS, KARIN LEONCIO
245. OSORIO RUIZ, PATRICIA FLOR
246. PABLO OLORTEGUI, RUIZ GIORDANO
247. PACORA GRADOS, EDITH JOSEFINA
248. PALACIOS CARDENAS, EDA DENISE
249. PALOMINO ESPINOZA, GRECIA MARISOL
250. PALOMINO PAREDES, RONY WILLIAMS
251. PANTALEON VALENCIA, GABRIELA ELISA
252. PAREDES HERNANDEZ, LUZ DE LA PAZ
253. PAREDES MANTARI, EDGAR ARTURO
254. PAREDES MARRUFO, PAOLA LUCILA
255. PAREDES SILVESTRE, DANNA MILAGROS
256. PARRA SUDARIO, MIRIAN MARIBEL
257. PARVINA CASTRO, CARMEN JESUS
258. PASCUAL BUENO, DIANA CAROLINA
259. PATILLA PORRAS, NOEMI CARMEN
260. PAYANO BENITES, YESSAEN FERNANDO
261. PEÑA ANDRES, LUCIA ANGELICA
262. PEÑA MEDINA, MARIA ESTHER LIZET
263. PERALES SAAVEDRA, CARMEN ROSA DE 

LOS MILAGROS
264. PEREDA MORENO, KUNTY DEVI VIVANI
265. PEREIRA NATIVIDAD, GABRIELA LISETH
266. PEREYRA CARDENAS, CESAR AUGUSTO
267. PEREZ GALINDO, DIANA RAQUEL
268. PEREZ NOLORVE, ENA DENISSE
269. PEREZ ROSALES, GUILLERMO JESUS
270. PEREZ RUIBAL ALVARADO, CLAUDIA MARIA 

SARITA
271. PEREZ SOLSOL, GLADYS ANGELICA
272. PESANTES SHIMAJUKO, PAULA LUZ
273. PIMENTEL MEJIA, RICHARD
274. PINEDO SANCHEZ, LUZ ANGELICA
275. PIO LEON, LUZ ROCIO
276. PLASENCIA MONTES, JULIO CESAR
277. POCCOMO ASTO, JUANA
278. PORRAS ROSALES, JORGE LUIS
279. PUMARICA RUBINA, YLLAN MARIO
280. QUEVEDO SALAVERRY, OSCAR ALBERTO
281. QUICHE QUICHIZ, OSCAR EMILIO
282. QUINTANA YATACO, MARIA ELIZABETH
283. QUIQUIA ZUMARAN, RAIZA DELFINA
284. QUISPE CONDORI, MADELEINE JULISSA
285. QUISPE GOZME, VANNESSA STEPHANNY
286. QUISPE SILVA, FRANCISCO
287. QUISPEALAYA MONTOYA, CARMEN PAOLA
288. QUITO HUAMAN, ROSARIO YULEISE
289. RABANAL BARDALES, JULIO IVAN
290. RAMIREZ ALVARADO, GRISELL WILDA
291. RAMIREZ APARCANA, RENE MANUEL
292. RAMIREZ CARBAJAL, CINTYA ROSALIA
293. RAMIREZ CERVANTES, JACKELINE
294. RAMON CUSTODIO, GIAN CARLOS
295. RAMOS MANCILLA, LUIS ALBERTO
296. RAMOS SANCHEZ, URSULA VIRGINIA
297. RAVELLO CASTILLO, JOSE LUIS



77NORMAS LEGALESMiércoles 16 de octubre de 2024
 
El Peruano / 

298. REAÑO LOZANO, LITA VERONICA
299. REBAZA FLORES, LUIS MANUEL FRANCISCO
300. REBAZA MARTINEZ, GIAN CARLO
301. RECRA RIOFRIO, DANIEL ALEJANDRO
302. REQUEJO TORRES, JOHAN ERIN
303. RICAPA CASTILLO, HERNAN
304. RIVAS GARAY, MIGUEL ANGEL
305. RIVAS MANDUJANO, TERESA CAROLINA
306. RIVERA BERNA, HERNAN JUSTINIANO
307. RODRIGUEZ AMESQUITA, SEGUNDO 

FRANCISCO
308. RODRIGUEZ CHUMBIAUCA, SILVANA KARINA
309. RODRIGUEZ DE LA TORRE, MICHAEL 

WILLANBEL
310. RODRIGUEZ LOARTE, JORGE LUIS
311. ROJAS CASTILLEJO, ERIKA MARGOT
312. ROMERO ORTIZ, HEBER NICANOR
313. ROSALES VELASQUEZ, RUDDY ELIZABETH
314. RUEDA VILLANUEVA, JACQUELINE
315. RUIZ TAVARES, ROBERTO CESAR
316. RURUSH DIAZ, JENNY YSABEL
317. SALAS OSTOS, JHOVER REYNALDO
318. SALAZAR RAMON, LAURO ALEXANDER
319. SALAZAR VALLE, HECTOR ALONSO
320. SALINAS QUISPE, PERCY
321. SALINAS SILVA, JOSE CARLOS
322. SANCHEZ CRISOLOGO, ALEJANDRO
323. SANCHEZ GREGORIO, ANA MARIA
324. SANCHEZ HEREDIA, LUIS LEONARDO
325. SANCHEZ OBREGON, JOSELYN ALEJANDRINA
326. SANCHEZ PURIZACA, NALDY ODETTE
327. SANTA CRUZ CASTILLO, TATIANA KATYA
328. SANTISTEBAN PAREDES, ROSA MARIA
329. SANTOS ORTIZ, JHON LARRY
330. SEGOVIA QUISPE, FLAVIO NAZARIO
331. SERRANO VALDIVIA, JACKELINE MARGARITA 

TRINIDAD
332. SILVA GUTIERREZ, MARIA DEL ROSARIO
333. SOLIS ORTIZ, NORMA JULIANA
334. SOTELO GUZMAN, MARIA YSABEL
335. SOTO GUEVARA, VANESA ROXANA
336. SOTO MENDIVIL, LHEYLHA BHIRYDHA
337. SOTO ROJAS, DEYDA
338. TALLA CHUMPITAZ, ELLYS LADY
339. TARRILLO DIAZ, AMELIA ALELI
340. TASAYCO YATACO, JESUS ORLANDO
341. TELLO LLANTOY, RICHARD MARIO
342. TERREL CRISPIN, RAMIRO RODOLFO
343. TERRONES JARAMILLO, MARILYN BETTSY
344. TERRONES RIVASPLATA, NILITA
345. TICONA MALAGA, JOSE ANTONIO
346. TIMOTEO PEREZ, AGRIPINO MILVIO
347. TINOCO ROMAN, JACKELINE ELIZABETH
348. TORO RUIZ, ROSA LUCINDA
349. TORRES LINO, ALFREDO
350. TORRES SANCHEZ, NELIDA
351. TORRES TORRES, MANUEL DANIEL
352. TRAVERSO WISSAR, ALEXANDER
353. TRILLO LIMAYLLA, EDUARDO ANIBAL
354. TRUJILLO RONCAGLIOLO, KATHY YASMIN
355. TUCTO CHAVEZ, ROSARIO ROCIO
356. TULLUME GONZALES, JIMMY OMAR
357. VALDERRAMA REYES, HUILDER EDUARDO
358. VALDEZ ALVAREZ, YURY ERNESTO
359. VALDEZ MAMANI, ISABEL ROSARIO
360. VALDIVIESO AQUIJE, JORGE LUIS
361. VALENCIA ARPASI, OLIVIA MARY
362. VALLE FALCON, SUSANA RICARDINA
363. VALVERDE ESPINOZA, IDA MAURELIA
364. VALVERDE SILVA, YOEL ANTONIO
365. VAN DRISS FIGUEROA, KURT CESAR
366. VARA YUCRA, MARTIN ANTONIO
367. VARGAS OLIVERA, ELIZABETH
368. VEGA ALTAMIRANO, DEISY CLARIBEL
369. VEGA BUENAÑO, LUIS ALBERTO
370. VEGA PACORA, MARIANELLA DEL CARMEN
371. VEGA VIGIL, JULISSA LORENA
372. VELA PIZARRO, MARGARITA
373. VELIT CASTILLO, DAVID FERNANDO
374. VENTURA BERECHE, FLOR LORENA
375. VENTURO CAPILLO, SULMIRA AMELIA

376. VERASTEGUI CASTAÑEDA, CARLOS 
ENRIQUE

377. VICERREL RODRIGUEZ, HELEN ROSALIND
378. VIGO RUIZ, LISSETH KATHERINE
379. VILCACHAGUA CAMPOS, BACILICIA 

CONCEPCION
380. VILLANUEVA CONISLLA, MILAGROS
381. VILLAR ROJAS, DORA MELISSA
382. VILLARREAL BARDALES, LUIGI ALEXANDER
383. VILLARREAL LUCIO, EDGARDO JANUARIO
384. YARINGAÑO CORDERO, KATIA IVONNE
385. YAURI RAMON, LILIAN POMPEYA
386. ZAMBRANO BUSTAMANTE, HILMER 

ABRAHAM
387. ZAPATA ORMEÑO, RENAN ELIAS
388. ZAVALETA DEL VALLE, AMPARO CAROLINA
389. ZEGARRA GONZALES, ZEBASTIAN
390. ZEGARRA WIXSAN, EBEL
391. ZEVALLOS PINTO, YANDIRA MEDALIT
392. ZUBIETA QUINECHE, RUTH EVELYN

Distrito Fiscal de Lima Noroeste

1. ACOSTA CORDOVA, MILAGROS ELIZABEL
2. AJALCRIÑA CASTAÑEDA, LUIS CARLOS
3. ALBARRAN VASQUEZ, ROXANA MILAGROS
4. ALIAGA GONZALES, PAULINO
5. ALVA GARCIA, CARMEN ELENA
6. ALVA SANCHEZ, ORLANDO CESAR
7. ALVAREZ PAREDES, JACKELINE NATALIE
8. AMADO RUIZ, JACQUELINE LISSET
9. AMARO OLLERO, JACKELINE MERLY
10. ANGLAS QUINTANILLA, DEBBY DEYRHA
11. ANGLES PEREZ, MARIA DEL ROSARIO
12. ARAGON CASTAÑEDA, LEONCIO VALERIANO
13. ARAUJO OSORIO, EDMUNDO ANTOLINO
14. ARMAS CHILON, ZENDHI PAOLA
15. ARROYO PUMARICA, ANA ESPERANZA
16. ASTOCONDOR SALAZAR, YENY GLADYS
17. ATARAMA DE FARFAN, MARIA ISABEL
18. AYALA ALFARO, YELCA LUZ
19. AYALA VALENZUELA, JHOANA SHARIM
20. BACA CHUNGA, LUCITANIA DEL MILAGRO
21. BALBIN MUERAS, ROCIO
22. BARAYBAR LUQUE, PERCY FRANCISCO
23. BARTRA SANCHEZ, RUBEN
24. BENDEZU MAYORGA, JAVIER RAUL
25. BETETA VALERIO, KARINA AURORA
26. BLAS LOPEZ, PAUL FRANKLIN
27. BUDIEL TICONA, JORGE MANUEL
28. BURGOS CORONADO, ANGELICA NATHALY
29. CABRERA AQUIJE, DANIEL ENRIQUE
30. CAMPOS SOTELO, JOSE ANTONIO
31. CASTRO CASTILLO, SANDRA ELIZABETH
32. CASTRO VASQUEZ, GENNER
33. CESPEDES LUCERO, REGINA ETTY
34. CHAVEZ JULCA, HUGO
35. CHI ATUNCAR, ANDRE ENRIQUE
36. CHUMBE LOZANO, JHONY RODOLFO
37. CHUQUIHUACCHA MORALES, FRANCY 

GILMER
38. CIEZA NOVELLA, LENIN ERNESTO
39. COLQUE SANDOVAL, HEIDY LUZMERY
40. CONDORI CARRERA, NIELSEN WALBERTO
41. CONTRERAS SANTA CRUZ, FITZGERALD
42. CRUZ LIMA, WILSON CHRISTIAN
43. CUBA RIVEROS, YNGRID ROXANA
44. CUCALON COVEÑAS, CARMEN ROSA
45. DAVILA ROJAS, JESUS VICTOR
46. DE PAZ MENDEZ, KARLA YESENIA
47. DEL CASTILLO NAVARRO, JORGE RICARDO
48. DELGADO ÑIQUE, CARLOS EDUARDO
49. DELGADO TORRES, ERIKA ROCIO
50. DIAZ ECHEGARAY, ARMANDO MARTIN
51. DIAZ LEON, LOURDES EMPERATRIZ
52. DIAZ RABANAL, MAGALI
53. ESCOBAR QUISPE, ABILIO
54. ESPINOZA CESPEDES, ROBERT ZACHARY
55. ESTEBAN HUAMAN, ROY ALDO
56. ESTRADA SANTOS, AURELIO GILMER
57. FARRO CABANILLAS, MERLY ISABEL



78 NORMAS LEGALES Miércoles 16 de octubre de 2024
 
El Peruano /

58. FERNANDEZ SALAZAR, ALBERTH MARTIN
59. FERRO CASAPIA, RAUL EDUARDO
60. FLORES VELIZ, IVAN RUDDY
61. FRETEL CHAVEZ, EVELIN LOURDES
62. FREYRE HERNANDEZ, CRISTOPHER
63. GAMBOA ABON, LIDIA VERONICA
64. GARCIA HANCCO, KATHERINE MICHEL
65. GARCIA HUANES, ELIZABETH JULIA
66. GARRIAZO VALVERDE, SILVIA
67. GIL MAURICIO, CARLOS LUIS
68. GOMEZ SALAS, CESAR HANS
69. GONZALES AQUINO, CARMELA SARA LUZ
70. GONZALES BALDEON, TAMARA ROSA
71. GONZALES VALDEIGLESIAS, LIZ TERESA
72. GUANILO TIMANA, NATALY YAJAIRA
73. GUEVARA ROJAS, MARIANO ALBERTO
74. GUFFANTI PARRA, LEONARDO CLAUDIO
75. GUTIERREZ FLORES, EVELYN CAROLINA
76. GUTIERREZ ORDINOLA, CARLOS ALFREDO
77. GUTIERREZ TAIPE, DARWIN GABRIEL
78. GUZUKUMA QUINTANA, FELIPE ESTANISLAO
79. HERMOZA OROSCO, PLINIO HUGO
80. HERRERA LOCONI, JOHNNY SIMON
81. HUALPA VILA, JOHN FRACCILES
82. HUAMAN QUISPE, NELIDA
83. HUAMANI CARRASCO, JORGE CARLIN
84. HUANCA QUISPE, RINA
85. HUARANGA PALOMINO, KARIN MILAGROS
86. HUARHUACHI ALVARADO, ANDRES LUCIANO
87. IRIGOIN BARDALES, MAGALY
88. JACINTO MILLA, JOSE GEANCARLO
89. JAIMES ESPINOZA, GAVI ABNE
90. JAMANCA POMA, DIDIE EDGAR
91. JIMENEZ LEON, DIANA LISSETH
92. LA ROSA TENA, LISVI ANAVIDIA
93. LANDAURO JARAMILLO, PERCY ROBERT
94. LEYVA DELGADO, DAVID ANTONIO
95. LLACTA ATA, EDWIN GABRIEL
96. LOJA SILVA, ELIZABETH
97. LOPEZ ROJAS, MARITZA DEL PILAR
98. LOPEZ VALENCIA, JHONNY
99. LUJAN ASCURRA, MONICA ELIZABETH
100. LUNA PADILLA, ANA LILIANA
101. MALQUI FALCON, MARLENE BETZABETH
102. MALQUI FLORES, INGRID YUDITH
103. MAMANI CARDENAS, MARIA DEL ROSARIO
104. MARIN MORAN, EDISON HAROLD
105. MARIÑO MANCILLA, JUAN ADRIAN
106. MATOS SEBASTIÁN, KATERÍN ANALÍ
107. MAYURI BOCANEGRA, ELENA
108. MEDINA MEZA, CYNTHIA MARIBELLA
109. MELENDEZ FLORES, MARIA ANGELICA
110. MENDOZA PALOMINO, SHEILA SULAY
111. MENDOZA QUIÑONEZ, SERAFIN FRANCISCO
112. MONAR LUNA, JHON ANTHONY
113. MONCADA GALVEZ, DOMENICA
114. MONTALVO DE LA TORRE, TITO ROBER
115. MONTESINOS AYALA, MARIA SAIRA
116. MONTOYA GOMEZ, WALDIR VICTOR
117. MOROCHO BARRETO, YENNY VICKY
118. MOSTAJO LINDO, CYNTHIA VANESSA
119. NEIRA BENAVENTE, ALEXANDR JORGEVICH
120. NUÑEZ MARIN, DEYSSY
121. NUÑEZ TORREJON, JULIO CESAR
122. OROS CHALLCO, PAOLA FRANCHESCA
123. OYOLA LOAYZA, JUDITH FABIOLA
124. PACHECO MONTES, SELENITA BETTY
125. PACHECO REJAS, ANGELLO RICARDO
126. PADILLA CHIPILLIQUEN, PAOLA VANESSA
127. PEREZ MIÑANO, ANGEL GUSTAVO
128. PERFECTO DURAN, YOHANA MARICELA
129. PINILLOS CADILLO, GILBERTO OSCAR
130. PLASENCIA NUÑEZ, MILUSKA EKATHERINE
131. POLO ZAPATA, MARIA ESPERANZA
132. PORTILLA RETUERTO, ANGELICA JACKELYN
133. PROAÑO OCAMPO, LORENA
134. QUISPE SUEL, NAZARIO PAUL
135. QUISPE VENTOCILLA, CARMEN
136. RAMIREZ CULLA, ARMANDO ERMOGENES
137. RAMOS LOPEZ, JORGE LUIS
138. RAMOS NACION, SILVIA PRESCILA

139. REQUEJO ARMAS, ULISES
140. REYES MENDOZA, KELLY STEFANNY 

JOCELYN
141. RIOJA RIOJA, JOSE ORLANDO
142. RIOS TELLO, LUIS MIGUEL
143. RIVERA NUÑEZ, ELSA KATAERINE
144. ROBLES AGUIRRE, JHESENIA ALESSANDRA 

LUCERO
145. ROCA ROJAS, ALDO LUIS
146. ROCHA ULLON, CINTHYA MABEL
147. RODRIGUEZ MENDOZA, JHOSSIMAR 

ROBERTH
148. ROMERO BENITES, EVELYN JUDITH
149. ROMERO HURTADO, YENIFER YANIRA
150. RONDAN REMIGIO, INGRID MAGALY
151. SALVADOR ESQUIVEL, NILS ERICSON
152. SANCHEZ ORTIZ, ALEX MAO
153. SANCHEZ PEREZ, SILVIA JACQUELINE
154. SANDOVAL PALOMINO, JOSE MANUEL
155. SANDOVAL SEGURA, JUAN CARLOS
156. SANTAMARIA ZAVALA, CHRISTIAN MARLO
157. SANTOS JARECA, ROXANA MERY
158. SAUCEDO NUÑEZ, KAREN MAGALY
159. SILVA HUAMANTUMBA, KAROL
160. SILVERIO LINARES, ERICK OMAR
161. SOLANO LOPEZ, JACKELINE
162. SUQUILANDA ZAVALAGA, DIANA ILDUARA
163. SUXE SUXE, DORIAN GLEN
164. TAPIA GOMEZ, ARIEL ALEJANDRO
165. TARAZONA HUAPAYA, SANDRA GRISSELL
166. TELLO VILLENA, ROCIO MONICA
167. TOLENTINO GABANCHO, EDWIN GEORGE
168. TORRES CALENI, ROSALIA
169. TORRES CASTILLO, MAGDA
170. TRAVEZAÑO ROJAS, JENNY JACQUELINE
171. TRIGOS FERNANDEZ, CRISTHIAN MANUEL
172. TRUJILLO GIRALDO, JULISSA DEL ROSARIO
173. TUCTO ALBORNOZ, MABEL ELENA
174. VALENTIN HUARCAYA, DANNY SANTY
175. VALERA PRADO, VICTOR IGNACIO
176. VALLADOLID APONTE, BERTHA
177. VARGAS CAMACHO, JULIO WALDO
178. VARGAS YANAC, KARIN IRIS
179. VELASQUEZ VELASCO, EDWIN ABELARDO
180. VERGARA CHACCA, NILTHER ROMULO
181. VILCHEZ CALDERON, ROSA
182. VILCHEZ MENDOZA, ISABEL
183. VILCHEZ NIÑO, DIEGO JESUS SEGUNDO
184. VILLAORDUÑA BAZALAR, CARMEN LUISA
185. ZARATE ORTIZ, WILLIAM WILMER

Distrito Fiscal de Lima Sur

1. ACOSTA HILARIO, ROBINZON CARLOS
2. AGUILAR-TUDELA BUENDIA, ROSA PATRICIA
3. ALAMO MARTINEZ, NORMA DORIS
4. ALIAGA RAMOS, DIANA
5. ALVA SANGAY, REBECA
6. ALVARADO HINOSTROZA, EDITH ROSARIO
7. ALVAREZ CALDERON, YESSICA LORENA
8. APESTEGUIA BORJAS, ROSSINA MARILYN
9. ARAUJO OTINIANO, ANA ROSA
10. ASTORAYME SALVATIERRA, JUAN LUIS
11. BARRENECHEA SAAVEDRA, JUAN MANUEL
12. BASILIO MARQUINA, ESTEBAN ALFREDO
13. BAUTISTA BUSTOS, JORGE EDUARDO
14. BELLIDO GALLEGOS, MICHEL YVAN
15. BURGA VIZCARRA, MARIA SUSANA
16. BURGOS LLATA, SILVIA MARGARITA AURELIA
17. BUSTAMANTE FERNANDEZ, HERNAN
18. BUSTAMANTE HUAMANI, JENNY NELLY
19. CAMARGO MADRID, ROSA LUISA
20. CAMPO DIAZ, JERSON JOSIP
21. CAMPOS GALVEZ, ANITA MARIBEL
22. CARRETERO GAVANCHO, JOSE OSWALDO
23. CASTILLO REA, YOSELI KARITO
24. CASTILLO REYES, JESSICA
25. CCALLA APAZA, ROSMERY MILAGROS
26. CHAMORRO BASILIO, RUTH MARLENE
27. CHUCUYA LAYME, WEDEMEYER
28. COBEÑAS CORDOVA, SARITA DEL ROSARIO



79NORMAS LEGALESMiércoles 16 de octubre de 2024
 
El Peruano / 

29. CONCO MENDEZ, CRISTINA PAOLA
30. CRUZ PANDO, VANEZA
31. CRUZADO MARIN, JUAN CARLOS
32. CUADROS SANCHEZ, SARA OMAIRA
33. DE LA TORRE ROTONDO, VICTOR RAUL
34. DEL ARCA HUAMANI, GENNY
35. DIAZ ALVINO, DANIA DARLY
36. DURAN PONCE DE LEON, HUMBERTO
37. DURAN RODRIGUEZ, CATHERINE STEFANNY
38. ECHEVARRIA CUADROS, OBDUL GONZALO
39. ESPINOZA AGUILAR, YULIANA
40. FERNANDEZ ASTETE, PETTER HENRY
41. FERNANDEZ GIL, PERLITA DEL MILAGRO
42. GALLEGOS ALEGRIA, ANGELA VANNIA
43. GAMARRA DAMIAN, HELEN DOMITILA
44. GAMERO PALOMINO, DANIEL GUSTAVO
45. GAMEZ CORDOVA, JULISSA JANETT
46. GARCIA ALVARADO, PETEER ALEXANDER
47. GARCIA CANO, TONY WASHINGTON
48. GARCIA MATALLANA, JUAN GERARDO
49. GARCIA NIETO, ANGELA LUISA MERCEDES
50. GIRON MARQUEZ, WALTER NELSON
51. GOMEZ VELASQUEZ, LIZBETH MILABE
52. GONZALES ESPINOZA, ISABEL
53. GUTIERREZ BENITES, MARLON ROUSSVELT
54. GUZMAN MACHADO, MICAELA ZOILA
55. HUACCHO RICCE, RICHARD ALBERTO
56. HUAMAN QUISPE, DAVID
57. HUAMAN RODRIGUEZ, DIEGO DAVID
58. JACAY BORJA, LIZ EMILY
59. JARA ESPINOZA, ALFREDO MARCIAL
60. JAUREGUI SOTO, ROXANA MADELEINE
61. JIMENEZ LEON, MARIA CRISTINA
62. LARICO PORTUGAL, JORGE JOSMELL
63. LEON MATALLANA, JAVIER MANUEL
64. LLERENA ROJAS, DIANA SUSAN
65. LLONTOP VENTURA, BENITO
66. LOVATON YANAYACO, ULISES CIPRIANO
67. LUDEÑA ABAD, JULIT TATIANA
68. MACEDO RABINES, DANIEL DARDO
69. MARCAS HUAIRA, WILBER
70. MARTINEZ CAVIDES, DAVID FAVUER
71. MEDINA PUCHURI, LADY DENIS
72. MEJIA GARCIA, VICTOR ANDRES MARTIN
73. MELGAR NAVARRO, CATERIN CARLA
74. MENDEZ ZELAYA, ESTEPHANY BRIGITE
75. MILLA PALOMINO, MILAGRO ROXANA
76. MIRANDA ROSSELLO, SAMUEL
77. MONTEAGUDO ESPINOZA, LUIS ARNOLD
78. MONTES LORA, CLAUDIA TERESA
79. MONZON DELGADO, LAURA ELVISABEL
80. MOQUILLAZA APARCANA, MARIA DEL CARMEN
81. MORALES RAMIREZ, DANIELA
82. MOREANO ROZAS, NANCY
83. MUNAYCO GARAMENDI, NELIDA ROSALIA
84. MUÑOZ CESPEDES, ROSS MERY
85. NARRO OYOLA, KATI ROSA
86. NEIRA HERRERA, EDWIN BARTOLOME
87. OBANDO PURILLA, KAREN REBECA
88. OLAYA MEDINA, JOE ORIOL
89. OSCCO SUAREZ, MIGUEL ANGEL
90. OSORIO RUIZ, SILVIA CRISTINA
91. OTINIANO MORENO, ROCIO NATALIA
92. PADILLA ARPITA, BENITO JESUS
93. PALOMINO CHALLCO, LILIANA SANDY
94. PAREDES GRADOS, MILAGROS CORINA
95. PELAEZ VEGA, CESAR
96. PEÑA GARCIA, JAIME ANDRES
97. PEÑA HUAJAN, LUCIO GERMAN
98. PEREZ CATERIANO, NOELIA MERCEDES
99. PILARES FLOREZ, JORGE VLADIMIR
100. PIZARRO MOTTA, CARLOS MIGUEL
101. POLO PALACIOS, MIRTHA ELIZABETH
102. PUCHO PUCHO, LUIS ALBERTO
103. QUESADA LOPEZ, ENRIQUE MARTIN
104. QUESQUEN MILLONES, GLADYS DAISY
105. QUIROZ FEIJOO, MIRELLA DEL SOCORRO
106. RAMIREZ HUAMANI, ELIZABETH
107. REATEGUI BENAVIDES, WALTER JOEL RALPH
108. REVOLLEDO MASIAS, ROSA MERCEDES
109. REYES DIAZ, ANTONIO JOSE

110. RIOS QUISPE, YESSICA PAOLA
111. RIVERA CHAVEZ, DAYSSI KATHERINE
112. ROBLES ALARCON, LINA YANINA
113. ROBLES FALCON, CAROLINA MILAGROS
114. RODAS ALVARADO, JHONNY
115. RODRIGUEZ SANCHEZ, NAYLA YASENIA
116. ROJAS BAILON, LUIS MIGUEL
117. ROJAS MAYORA, CLAUDIA VALERIA
118. ROMERO FELIPA, ANA MARIA
119. ROSSEL OBANDO, JULIO CESAR
120. RUJEL GONZALES, HELEN JOAN
121. SAIRE LOZANO, MARLENI
122. SALAS PAUCAR, KARLA GISSELA
123. SANCHEZ NAVEZ, VLADIMIR ERNESTO
124. SANCHEZ SOCORRO, WILSON CESAR
125. SAYRITUPAC MORAN DE BERMEJO, CYNTHIA 

LIZBETH
126. SHUPINGAHUA MERCEDES, ARTURO
127. SIRLOPU MAITA, REINA RUTH CECILIA
128. SOLIS ADRIANZEN, JOHNY ANGEL
129. SOTO AYAMAMANI, JULISSA LOURDES
130. SULCA TORRES, GALY MIGUEL
131. TANTAS CALDAS, VANESSA ISABEL
132. TELLO ESPINOZA, JUDITH ATHENAS
133. TENORIO HINOSTROZA, LUCIA ROSANNA
134. TINCOPA BITRON, ANTONIO
135. TUESTA RODRIGUEZ, MARIA DELICIA
136. VALCARCEL GUTIERREZ, FIORELLA YANIN
137. VALERA MARTINEZ, FELIPE ROMMEL
138. VALLENAS CALLATA, CRISTIAN
139. VARGAS SALAZAR, LUZ ELENA
140. VASQUEZ POLO, FREISIS DAVICH
141. VEGAS LOPEZ, WILFREDO JUAN
142. VELASQUEZ ÑAUPARI, FIORELLA
143. VERDI ZEVALLOS, EMPERATRIZ CARMEN
144. VERGARA GUTIERREZ, JOSE LUIS
145. VIDAL SURICHAQUI, FRANS RIVER
146. VILLAR BLAS, JOSELYN ANDREA
147. VILLASIS ROJAS, HUGO RAUL
148. VILLAVICENCIO ROJAS, AUGUSTO ANTONIO
149. VILLEGAS VIDARTE, ROBERTO CARLOS
150. YGNACIO RODAS, PERCY ANTONIO
151. ZAMORA ZELADA, DEISY ADELI
152. ZEGARRA SANTILLAN, NANCY MARYSOL

Artículo Segundo.- Disponer que los nombramientos 
y designaciones de la presente resolución, igualmente 
estén sujetos a que un fiscal titular deba ser designado 
en alguna de dichas plazas fiscales o se presente algún 
supuesto que amerite su conclusión de acuerdo con la 
normatividad vigente.

Artículo Tercero.- Hacer de conocimiento a los 
fiscales señalados en la presente resolución que al 
31 de diciembre de 2024, de no encontrarse incluido 
en las resoluciones de prórrogas de nombramientos 
y designaciones, deberán efectuar la correspondiente 
entrega de cargo, conforme a las disposiciones señaladas 
en la Directiva General Nº 007-2002-MP-FN “Normas 
para la Entrega de Cargo”, aprobada por Resolución de 
la Fiscalía de la Nación Nº 972-2002-MP-FN, de fecha 13 
de junio de 2002.

Artículo Cuarto.- Disponer la publicación de la 
presente Resolución y el Anexo Nºs. 1, 2, 3 y 4, en la 
página web de la Institución (www.mpfn.gob.pe).

Artículo Quinto.- Disponer la notificación de la 
presente resolución a la Junta Nacional de Justicia, 
Autoridad Nacional de Control del Ministerio Público, 
Presidencias de las Juntas de Fiscales Superiores de 
los Distritos Fiscales de Lima Este, Lima Norte, Lima 
Noroeste y Lima Sur, Coordinación Nacional de las 
Fiscalías Especializadas en Delitos de Corrupción de 
Funcionarios, Coordinación Nacional de las Fiscalías 
Especializadas Contra la Criminalidad Organizada, 
Coordinación Nacional de las Fiscalías Especializadas 
en Delitos de Lavado de Activos, Coordinación Nacional 
de las Fiscalías Especializadas en Delitos Trata de 
Personas, Coordinación Nacional de las Fiscalías 
en Prevención del Delito, Coordinación Nacional de 
las Fiscalías Especializadas en Materia Ambiental, 
Coordinación Nacional de las Fiscalías Provinciales 
Transitorias Corporativas Especializadas en Violencia 



80 NORMAS LEGALES Miércoles 16 de octubre de 2024
 
El Peruano /

contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar, 
Fiscalías Provinciales Especializadas en Violencia 
contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar 
y de las Fiscalías Provinciales Corporativas en Lesiones 
y Agresiones en contra de las Mujeres y los Integrantes 
del Grupo Familiar, Oficina de Coordinación y Enlace 
de las Fiscalías Especializadas en Delitos de Tráfico 
Ilícito de Drogas, Gerencia General, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina General de Tecnologías de la 
Información y a los fiscales mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS VILLENA CAMPANA
Fiscal de la Nación (i)

2334324-8

Proclaman Presidente de la Junta de 
Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 
Piura, para completar el período 2023 – 
2024

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
N° 2261-2024-MP-FN

Lima, 15 de octubre de 2024

VISTO:

El oficio Nº 002519-2024-MP-FN-PJFSPIURA, de 
fecha 30 de septiembre de 2024, y;

CONSIDERANDO:

La Ley Nº 29286, publicada en el Diario Oficial El 
Peruano el 4 de diciembre de 2008, mediante la cual se 
modificó el Decreto Legislativo Nº 052, Ley Orgánica del 
Ministerio Público, en lo referente al Sistema de Elección 
y Funciones de los Presidentes de las Juntas de Fiscales 
Superiores y Provinciales.

Por Resolución de la Fiscalía de la Nación                                       
Nº 1654-2008-MP-FN, de fecha 11 de diciembre de 2008, 
se aprobó la Directiva Nº 004-2008-MP-FN, respecto a las 
Disposiciones referidas a la elección de los Presidentes 
de las Juntas de Fiscales Superiores y Provinciales en los 
Distritos Judiciales, hoy Distritos Fiscales a nivel nacional, 
complementada y modificada por Resoluciones de la 
Fiscalía de la Nación Nº 1681-2008-MP-FN, 764-2018-MP-
FN y 2406-2022-MP-FN, de fechas 15 de diciembre de 
2008, 5 de marzo de 2018 y 12 de noviembre de 2022, 
respectivamente.

Con la Resolución de la Fiscalía de la Nación                                        
Nº 2048-2024-MP-FN, de fecha 23 de septiembre de 
2024, se resolvió cesar por límite de edad, a partir del 
21 de septiembre de 2024, a la abogada Sofía Hortencia 
Milla Meza, fiscal superior mixta de Piura, así como dar 
por concluida su proclamación, como presidenta de la 
Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Piura, 
para el período 2023-2024, materia de la Resolución de la 
Fiscalía de la Nación Nº 2866-2022-MP-FN, de fecha 23 
de diciembre de 2022.

A través del oficio de visto, cursado por el abogado 
Elmer Francisco Castillo Temoche, en ese entonces, 
en su condición de encargado de la Presidencia de 
la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 
Piura, se hace de conocimiento que con fecha 30 de 
septiembre de 2024, se efectuó la elección a su persona 
como Presidente de la Junta de Fiscales Superiores del 
Distrito Fiscal de Piura hasta el 31 de diciembre de 2024; 
asimismo, se eleva el acta de sesión de la Junta de 
Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Piura, de fecha 
30 de septiembre de 2023, en la que por unanimidad se 
realizó dicha elección.

En ese sentido, en atención al cese anteriormente 
descrito y habiéndose efectuado el día 30 de septiembre 
de 2024 el proceso de elección para Presidente de la 
Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Piura, 

a fin de completar el período 2023-2024, se tiene que 
resultó como elegido el abogado Elmer Francisco Castillo 
Temoche, quien ostenta el cargo de fiscal superior titular 
penal (apelación de Piura), Distrito Fiscal de Piura, 
designado en el despacho de la Segunda Fiscalía Superior 
Penal de Piura, conforme a las disposiciones establecidas 
en la citada Directiva; por lo que, corresponde oficializar 
el resultado de dicho acto electoral mediante el respectivo 
acto resolutivo.

De conformidad con las atribuciones conferidas por el 
artículo 64° del Decreto Legislativo Nº 052, Ley Orgánica 
del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Proclamar al abogado Elmer 
Francisco Castillo Temoche, fiscal superior titular penal 
(apelación de Piura), Distrito Fiscal de Piura, designado 
en el despacho de la Segunda Fiscalía Superior Penal 
de Piura, como Presidente de la Junta de Fiscales 
Superiores del Distrito Fiscal de Piura, para completar el 
período 2023 – 2024. 

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente resolución a la Presidencia de la Corte Suprema 
de Justicia de la República, Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Piura,  Gerencia General, Oficina de Registro 
y Evaluación de Fiscales, Oficina General de Potencial 
Humano y al fiscal mencionado.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS VILLENA CAMPANA
Fiscal de la Nación (i)

2334572-1

Dejan sin efecto la Resolución de la Fiscalía 
de la Nación N° 2197-2024-MP-FN

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
N° 2262-2024-MP-FN

Lima, 15 de octubre de 2024

VISTO:

Resolución de la Fiscalía de la Nación                                                         
Nº 2141-2024-MP-FN, de fecha 27 de septiembre de 
2024, y;

CONSIDERANDO:

Mediante la resolución de visto, se resolvió aceptar, 
con eficacia anticipada, la renuncia formulada por la 
abogada Sara Milagros Valdivia Flores, como fiscal 
adjunta provincial provisional del Distrito Fiscal de 
Moquegua y a su designación en el despacho de 
la Fiscalía Provincial Mixta de General Sánchez 
Cerro; por consiguiente, dejar sin efecto a partir 
del 16 de septiembre de 2024, la prórroga de la 
vigencia de su nombramiento y designación, materia 
de las Resoluciones de la Fiscalía de la Nación                                         
N°s. 4883-2015-MP-FN y 1808-2024-MP-FN, de 
fechas 2 de octubre de 2015 y 14 de agosto de 2024, 
respectivamente; sin perjuicio de las acciones legales 
que estuviesen pendientes, por la quejas o denuncias 
que pudiesen encontrarse en trámite.

De modo que, habiéndose dado por culminada 
la relación laboral de la abogada Sara Milagros 
Valdivia Flores con la institución, carece de objeto 
el pronunciamiento emitido en igual sentido, con la 
Resolución de la Fiscalía de la Nación Nº 2197-2024-MP-
FN, de fecha 4 de octubre de 2024; resultando necesario 
dejar sin efecto dicho acto. 

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64 del Decreto Legislativo                             
Nº 052, Ley Orgánica del Ministerio Público y 
modificatorias;


		2024-10-16T00:33:52-0500
	BigSigner Server




